## Relación con Medios Andrea Castro Velez

+57 317 429 5332 andrea.castro@cemex.com

# Relación con Inversionistas Pablo Gutiérrez

+57 (1) 603-9051 pabloantonio.gutierrez@cemex.com



#### **INFORMA:**

**BOGOTA, D.C., 22 DE ENERO DE 2021.** CEMEX Latam Holdings, S.A. ("CLH") informa que en la sesión del Consejo de Administración de CLH que se llevó a cabo en el día de hoy, 22 de enero de 2021 a las 17:00 horas (hora de Madrid, España) en el domicilio social de CLH, se tomaron las siguientes decisiones relevantes:

- Nombramiento de Dña. Mónica Inés María Aparicio como Presidente de la Comisión de Auditoría de CLH por un plazo de 3 años, en sustitución de Dña. Coloma Armero Montes, quien deja la presidencia de ésta comisión por haber concluido el plazo de su nombramiento pero que asume la presidencia de la Comisión de Gobierno Corporativo de CLH.
- Nombramiento de Dña. Coloma Armero Montes como Presidente de la Comisión de Gobierno Corporativo de CLH por un plazo de 3 años, en sustitución de Dña. Mónica Inés María Aparicio, quien asume la presidencia de la Comisión de Auditoría de CLH.

La composición de las dos referidas Comisiones de CLH, una vez celebrado el Consejo de Administración de CLH de fecha de hoy, resulta como sigue:

### Comisión de Auditoría

Dª. Mónica Inés María Aparicio
 D. José Luis Orti García
 D. Rafael Santos Calderón
 Dª. Coloma Armero Montes

Presidente
Secretario
Vocal
Vocal

## Comisión de Gobierno Corporativo

- Dª. Coloma Armero Montes
 - D. Antonio Iván Sánchez Ugarte
 - Dª. Mónica Inés María Aparicio

Presidente
Secretario
Vocal